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AB Dönem BaĢkanlığı 
 
- AB Dönem Başkanlığı görevini 1 Temmuz’da 

Litvanya üstlendi. Avrupa’nın ekonomik, mali, sosyal 

ve enerji ile ilgili sorunlarına uygun çözümleri 

uygulamaya koymayı hedefleyen Litvanya, bu 

alanlarda halihazırda başlatılmış girişimleri devam 

ettireceğini açıkladı. 31 Aralık 2013 tarihine kadar altı 

ay süresince Litvanya’nin gündeminde üç başlık 

önemli yer tutacak: 

 

Avrupa’nın Saygınlığı: Uzun dönemli ve 

sürdürülebilir büyümeyi sağlamak için kamu maliyesi 

politikalarının daha sorumlu bir çizgide olması, 

yapısal reformların sürdürülmesi, ekonomi 

yönetiminin daha düzgün işletilmesi sayesinde mali 

piyasalara güvenin sağlanması ve vergi 

kaçakçılığının önlenmesi gibi konulara öncelik 

verilmesi. 2013 senesinde küresel mali krizin 

etkilerinin ciddi bir şekilde hissedildiği gerçeğinden 

yola çıkılarak Avrupa’nın küresel rekabet gücünün 

yeniden artırılması ve sürdürülebilir büyümenin 

yakalanması büyük önem taşıyor. Ekonomi ve 

Parasal Birlik kurumlarının güçlendirilmesi, üye 

ülkelerin kendilerinin oluşturduğu mali politikaların 

yakından izlenmesi, Avrupa İstikrar Mekanizması’nın 

uygulama alanının genişletilmesi ve Avrupa Merkez 

Bankası’nın da yardımıyla reel sektöre kredi akışının 

düzenlenmesi büyük önem taşıyor. Litvanya bu 

alanlarla ilgili olarak AB Konseyi Başkanlığı’nın ve 

AB Komisyonu’nun düzenlediği raporlar ışığında 

çalışmalarını sürdürmeyi hedefliyor. Ayrıca Ekonomi 

ve Parasal Birlik’in sosyal boyutunun da özel olarak 

ele alınması ve Bankacılık Birliği’nin işlerlik 

kazanması konuları da önümüzdeki altı ay süresinde 

gündemde olacak. 

 

Büyüyen Avrupa Ekonomisi: Küresel ekonomi 

krizinin Avrupa ekonomisi üzerindeki olumsuz etkileri 

hissedilmeye devam etmektedir. Bunun 

sebeplerinden biri de üye ülkelerdeki sosyal 

koşulların olumsuz yönde ilerlemeye devam 

etmesidir. İşsizlik oranının yüksek seyretmesi, 

ekonominin yeterli büyümemesi ancak iç pazarın 

bütünleşmesi ile ortadan kalkabilecek olumsuzluklar 

olarak görülmektedir. AB2020 Stratejisi hedeflerine 

ve Avrupa Sömestri’ne uygun olarak çalışmalarını 

sürdürmeyi planlayan Litvanya, büyüme istihdamı 

artırma hedefiyle çalışacağını açıkladı.  

Rekabetçi bir iç piyasanın bütün bir şekilde işler hale 

gelmesi, ar-ge, kalkınma, yeşil ekonomi ve 

yenilikçilik yatırımlarının artması hedefli girişimlerde 

bulunulması. Özellikle dijital gündem, enerji iç 

pazarının oluşturulması ile ilgili konular gündemde ilk 

sıralarda yer alacak. 2014 öncesinde Horizon 2020 

programının tamamlanması, ar-ge ve dijital gündem 

konularının öne çıkacağı ve Ekim 2013’te 

gerçekleştirilecek olan AB liderleri zirvesinin 

hazırlıkları da bu dönemde gerçekleştirilecek. Ayrıca 

6-8 Kasım tarihlerinde başkent Vilnius’ta uluslararası 

bir bilgi ve iletişim konferansı düzenlenecek. 

 

Açık Avrupa: AB’nin yakın çevresindeki 

komşularında demokrasi ilkelerinin gündeme 

taşınması ve böylece bölgesel istikrarın 

oluşturulması, ticarette açıklık, kalkınma yardımları, 

diğer ortaklarla işbirliği içinde küreselleşme ile ilgili 

güçlüklerin aşılması yönünde çalışılması bu başlık 

altında ele alınacak. Temel öncelikle Doğu Ortaklığı, 

ticaret ve büyüme politikaları olacak. Genişleme 

Politikası alanında ise Türkiye ve Karadağ ile 

müzakerelerin sürdürülmesi büyük önem taşıyor. AB 

ekonomisine büyük katkısı olan dış ticaretin 

artırılması ve ticari bağların güçlendirmesi de 

gündemde yerini koruyacak olan konular arasında 

yer alıyor. Moldova, Ukrayna, Gürcistan ve 

Ermenistan gibi komşu ülkelerle ticaretin artırılması, 

Japonya ve ABD ile serbest ticaret anlaşması 

müzakerelerinin sürdürülmesi, Çin ve Rusya ile 

ticaret ve yatırım koşullarının iyileştirilmesi 

konularındaki çalışmalar sürdürülecek. Kayıtlı 

Seyahatçi Programı ve Akıllı Sınırlar programları 

hakkındaki görüşmelerin başarılı bir şekilde 

tamamlanılması da hedefleniyor.  

 

AB’ye 2004 yılında katılan Litvanya, AB Dönem 

Başkanlığı görevini ilk defa üstleniyor. İnternet 

bağlantısı için 

 

- Litvanya AB Dönem Başkanlığı’nın başlangıcı 

nedeniyle Litvanya Cumhuriyeti Maliye Bakanlığı ve 

AB Komisyonu tarafından AB Uyum Politikası 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+MOTION+B7-2013-0314+0+DOC+PDF+V0//EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+MOTION+B7-2013-0314+0+DOC+PDF+V0//EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+MOTION+B7-2013-0314+0+DOC+PDF+V0//EN
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2014-2020 hazırlıkları kapsamında öncelikli olarak 

program ve değerlendirme süreçlerinin ele alındığı 

bir konferans düzenlendi. Uluslararası konferansa 

Litvanya ve AB Komisyonu temsilcileri, 

akademisyenler ve AB Yapısal Fonları üzerine 

programlama, gözetim ve değerlendirme alanlarında 

çalışan 200’e yakın kişi katıldı.  

 

Uzmanlar konferansın ilk gününde mantıksal 

çerçeve oluşturma, geliştirme ve uygulama gibi farklı 

proje basamaklarında sonuç odaklı yönetim 

kapsamında AB Komisyonu’nun mevcut ihtiyaçlarına 

cevap verebilecek yeni eğilim ve uygulamaları ele 

aldı.  Yeni AB Uyum politikası döneminde daha etkin 

sonuçlar elde edilmesi hedeflenirken, istihdam, ar-

ge, iklim değişikliği ve enerji sürdürülebilirliği, eğitim, 

yoksullukla mücadele ve sosyal dışlanma gibi AB 

2020 Stratejisi dahilinde öncelikli olan konular 

üzerine daha yoğun bir şekilde odaklanılması 

planlanılıyor. 

 

Bu bağlamda, 2014-2020 döneminde gerçekleşecek 

operasyonel programların ön değerlendirmelerinde 

alışılagelen önceliklerin geçerliliği ve anahtar strateji 

belgeleri ile uyumunun değerlendirilmesi gibi 

uygulanmaların yanı sıra program göstergeleri ve 

değerlendirme sistemlerinin uygunluk ve 

geçerliliğinin de kapsam dahiline alınacağı 

görüşüldü.  

 

Konferansın ikinci günündeyse Avrupa Sosyal Fonu 

ve Fonun AB’de yoksullukla mücadele kapsamında 

rolünün yanı sıra AB’de belirli sosyal grupların 

dışlanmasına yönelik artmakta olan risk ele alındı. 

Katılımcılar, Avrupa Sosyal Fonu çerçevesindeki 

yatırımların etkinliğinin nasıl değerlendirilebileceği, 

daha yaratıcı uygulamaların nasıl kullanılabileceği ve 

diğer fonlarla bağlantının nasıl artırılabileceği 

konularını tartıştı. İnternet bağlantısı için 

 

AB – ABD  
 

- AB Komisyonu Başkanı Barroso Litvanya AB 

Dönem Başkanlığı’nın başlangıcı nedeniyle 

Litvanya’nın başkenti Vilnius’a gerçekleştirdiği ziyaret 

sırasında düzenlenen basın toplantısında, 

Transatlantik ilişkileri kapsamında son dönemde 

yaşanan gelişmeler üzerine gazetecilerin sorularını 

yanıtladı. Barroso, AB Konseyi Daimi Temsilciler 

Komitesi toplantısında kiĢisel verilerin korunması 

ve mahremiyet hakları üzerine kurulan AB-ABD 

Çalışma Grubu’nun 8 Temmuz günü çalışmalara 

başlaması kararı alındığını teyit etti.  Çalışma grubu 

çerçevesinde AB’nin AB Komisyonu, AB Dönem 

Başkanlığı ve AB Dış Eylem Servisi tarafından temsil 

edileceği belirtildi. 

 

Çalışma grubu kapsamında AB’nin yetki alanına 

giren kişisel verilerin korunması ve AB 

vatandaşlarının mahremiyet hakları konusunda 

yaşanan sorunların açıklığa kavuşturulmasının yanı 

sıra, AB-ABD arasındaki diyalogun ilerleyen 

aşamalarda nasıl geliştirilebileceği konusunun da ele 

alınacağı açıklandı.  

 

AB tarafından, Transatlantik Ticaret ve Yatırım 

Ortaklığı (TTYO)  müzakerelerinin planlandığı 

şekilde 8 Temmuz tarihinde başlaması yönünde 

karar alındığı vurgulandı. Barroso ayrıca ABD 

temsilcilerinin istihbarat faaliyetlerine ilişkin AB’de 

endişe yaratan konuların istişare edilmesi gerektiği 

konusunda hemfikir olduklarını kaydetti. Üye 

devletlerin temsilcileri tarafından da dile getirildiği 

üzere bu gibi konuların açıklığa kavuşturulmasının 

ve dolayısıyla AB-ABD arasındaki güvenin 

pekiştirilmesinin, taraflar için önem teşkil eden 

yatırım ve ticaret alanında iddialı ve kapsamlı bir 

anlaşma sağlanması için de gerekli olduğu belirtildi. 

 

Öte yandan AB’nin yetki alanı içinde olmayan ve 

ulusal güvenlik kapsamına giren istihbarat 

faaliyetlerinin üye devletler ve ABD arasında 

görüşüleceği not edildi. Bu bağlamda AB ve üye 

devletlerin farklı yetki alanları göz önünde 

bulundurularak farklı çalışma modellerinin 

geliştirilmesi gerektiği kaydedildi. İnternet bağlantısı 

için 

 

AB - Mısır 
 

- Mısır’da yaşanan gelişmelere yönelik olarak AB 

Güvenlik ve Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Catherine 

http://www.eu2013.lt/en/news/pressreleases/the-participants-of-the-conference-discussed-the-innovation-and-challenges-of-2014-2020-cohesion-policy
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-664_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-664_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-664_en.htm?locale=en
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Ashton’ın Ofisi tarafından yapılan açıklamada, son 

günlerde ölüm ve yaralanmalarla sonuçlanan 

çatışmaların AB’de ciddi endişelere yol açtığı ve AB 

tarafından yapılan şiddetin bir an önce 

durdurulmasına yönelik çağrının acilen uygulanması 

gerektiği kaydedildi. Çatışmanın Mısır’ın 

yüzleşmekte olduğu sorunlara cevap olamayacağının 

vurgulandığı açıklamada, demokrasi ve istikrarın 

yeniden sağlanmasının ancak diyalog ve ilgili tüm 

grupların katılımı ile hazırlanacak bir siyasi yol 

haritası ile mümkün olabileceği dile getirildi. 

 

Açıklamada Mısır’daki tüm taraflar, temel hakların 

korunduğu, tüm siyasi liderlerin kapsayıcı diyalog 

yürütmesine izin veren ve mümkün olan en kısa 

zamanda seçimlerin yapılmasına olanak sağlayacak 

bir süreç başlatmaya davet edildi. Daha önce Ashton 

ve AB Özel Temsilcisi Leon tarafından Müslüman 

Kardeşler dahil olmak üzere Mısır’daki lider ve 

yetkililerle gerçekleşen tüm temaslarda dile getirildiği 

üzere bu süreçte AB kurum ve temsilcilerinin 

Mısır’da sosyal ve siyasi barışın tekrar sağlanmasına 

yönelik çalışmalara olan desteğinin devam edeceği 

açıklandı. İnternet bağlantısı için 

 

AB – Mali  

 
- AB tarafından, 28 Temmuz’da Mali’de 

gerçekleşecek genel seçimler için Mali 

Hükümeti’nden gelen davet doğrultusunda, Seçim 

Gözlem Heyeti görevlendirildi. Bu girişimin Mali’deki 

siyasi geçiş ve istikrarın sağlanması çalışmalarına 

yönelik AB kurumlarının Mali’ye sağladığı desteğin 

bir parçası olduğu belirtiliyor.  

 

Avrupa Parlamentosu üyesi, eski Kalkınma ve İnsani 

Yardımdan Sorumlu AB Komiseri ve eski Belçika Dış 

İşleri Bakanı Louis Michel, AB Güvenlik ve Dış 

İlişkiler Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton 

tarafından baş gözlemci olarak görevlendirildi. AB 

Seçim Gözlem Heyeti’nin, şeffaf, katılımcı ve 

güvenilir süreçlerin işlediğine dair seçmen güvenini 

artıracağını vurgulayan Ashton, seçimlerin ülkede 

anayasal düzen, birlik, toprak bütünlüğü ve 

egemenliğin yeniden güçlendirilmesi yönünde kritik 

bir adım olduğunu kaydetti. 

Seçim Gözlem Heyeti seçim gününü takiben 

Bamako’da gerçekleşecek basın toplantısında bir ön 

açıklamada bulunarak ilk bulguları paylaşacak. 

Resmi sonuçların açıklanması ve şikayet 

prosedürlerinin tamamlanmasının ardından gelecek 

seçimlerde süreçlerin iyileştirilmesine yönelik öneriler 

de dahil olmak üzere kapsamlı bir rapor 

hazırlanacak. İnternet bağlantısı için 

 

Hizmetler 
 

- Avrupa Parlamentosu Strazburg’da gerçekleştirilen 

Genel Kurul’da Hizmetler Ticareti Çok Taraflı 

SözleĢmesi (TISA) müzakerelerine AB’nin katılımını 

4 Temmuz’da kabul etti. Söz konusu anlaşma 

müzakereleri Doha Kalkınma Gündemi 

müzakerelerinde ilerleme kaydedilmemesi üzerine 

hizmetler ticaretinin serbestleşmesi gerektiğine 

inanan ülkeler tarafından başlatılmıştı.  

 

Avrupa Parlamentosu, kararında Hizmetler Ticareti 

Çok Taraflı Sözleşmesi’nin Dünya Ticaret 

Örgütü’ne bağlı bir şekilde ilerlemesi ve yeterli 

katılımcı ülke sayısına ulaşılması durumunda çok 

taraflı bir anlaşma formatına ulaşması gerektiği 

vurgulandı. Parlamenterler AB’nin müzakereler 

sırasında bilgi ve iletişim teknolojileri, mali ve yasal 

hizmetler, deniz ve havayolu ulaşımı hizmetleri ile 

eğitim ve kamu sağlığı gibi kamuoyunun yararına 

olan hizmetler alanında tavizlerde bulunmaması 

gerektiğini savunuyor. 

 

Hizmetler alanına saydamlık getirmesi, rekabeti 

artırması ve sektörlere özel yasal yönetmeliklerin 

oluşturulmasına olanak sağlaması açısından 

Hizmetler Ticareti Çok Taraflı Sözleşmesi bir fırsat 

olarak değerlendiriliyor. İnternet bağlantısı için 

 

Ġç Pazar 
 
- Danimarkalı milletvekili Christel Schaldemose 

tarafından Tüketici Ürün Güvenliği Yönetmeliği ile 

ilgili olarak düzenlenen rapor ve Finlandiyalı 

milletvekili Sirpa Pietakainen tarafından hazırlanan 

Piyasa Denetimi Yönetmeliği taslak raporu Avrupa 

Parlamentosu’nun İç Pazar Komisyonu oturumunda 

ele alınacak. Her iki rapor için de değişiklik önerisi 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/137798.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-659_en.htm?locale=en
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+MOTION+B7-2013-0314+0+DOC+PDF+V0//EN
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iletme süresi 4 Eylül olarak belirlendi. Değişikliklerin 

iletilmesi sonrasında rapor oylamaları 17 Ekim’de 

gerçekleştirilecek ve Avrupa Parlamentosu Genel 

Kurulu’nda yapılacak son oylama ise Mart 2014’te 

yapılacak.  

 

Piyasa Denetimi Yönetmeliği taslak raporunda: 

 

 Endüstrinin de sürece dahil edilmesi 

savunuluyor. 

 Gerekçeli karar iletilmesi halinde ekonomik 

işletmeciler piyasa denetim makamlarına 

faaliyetleriyle ilgili tüm bilgi ve belgeleri 

göstermek durumunda olacak. 

 Referans laboratuarlarının lisanslı olması 

gerekecek. 

 Üye ülkelerin isteğinin aksine, yönetmelik 

taslağında ücretler ve cezalarla ilgili ayrıntılara 

çok fazla yer verildiği belirtiliyor. 

 Merkezleri AB dışında olan üreticilerin AB 

içinde bir yetkili temsilci belirlemesi gerekiyor. 

Bu da küçük çaptaki imalatçı firmalar 

açısından yerine getirilmesi güç bir koşul 

olarak değerlendiriliyor.  

 

Tüketici Ürün Güvenliği Yönetmeliği raporunda: 
 

 AB Komisyonu’nun yönetmelik taslağında AB 

geneli için geçerli bir risk değerlendirme 

metodu oluşturması ve bu yöntemin 

kullanımının kolay olması gerektiği belirtiliyor. 

 Standartlaşma öncesinde ve standartların 

kabulü sırasında ilgili tüm grupların karar 

sürecine dahil edilmesi çağrısında 

bulunuluyor. 

 Çocuklara yönelik ürünlerin yönetmelik 

kapsamında dikkate alınması gerektiği 

belirtiliyor. İnternet bağlantısı için 

 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 

 

 5 Eylül, Savunma Bakanları gayri resmi 

toplantısı  

 6 Eylül, Dış İşleri Bakanları gayri resmi toplantısı 

 13 Eylül, Ekonomi ve Maliye Bakanları gayri 

resmi toplantısı 

 19 Eylül, Enerji Bakanları gayri resmi toplantısı 

 

Konferanslar 

 

 5 Eylül, GSMA Mobile 360 Europe,  

http://bit.ly/14D9jYz  

 16 Eylül, Tapping the potential of Renewable 

Heating and Cooling , http://bit.ly/13FzwI7  

 18 Eylül, “Space Economy in the Multipolar 

World 2013", http://bit.ly/16ZMbny  

 
 

       

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+MOTION+B7-2013-0314+0+DOC+PDF+V0//EN
http://agenda.euractiv.com/events/gsma-mobile-360-europe-97139
http://bit.ly/14D9jYz
http://agenda.euractiv.com/events/tapping-potential-renewable-heating-and-cooling-97454
http://agenda.euractiv.com/events/tapping-potential-renewable-heating-and-cooling-97454
http://agenda.euractiv.com/events/tapping-potential-renewable-heating-and-cooling-97454
http://bit.ly/13FzwI7
http://bit.ly/16ZMbny

